

SATSA PÅ SKOLMATEN

Under de senaste åren har kvaliteten på skolmaten kraftigt försämrats, både i smakupplevelse och näringsinnehåll. Många elever väljer på grund av detta att avstå från skollunchen, vilket leder till sämre koncentration och prestation vid eftermiddagslektionerna. Vi elever på naturvetenskapsprogrammet föreslår därför ökade anslag till skolmaten för att förbättra den låga standard som skollunchen idag håller.

För att prestera väl och orka koncentrera sig under eftermiddagslektionerna krävs det en skollunch med högre kvalitet än vad den har idag. Under de senaste åren har det blivit tydligt att skolmaten försämrats och håller numera den lägsta standarden under våra snart tolv år i skolan. Forskningen är tydlig; lärande påverkas av hälsa och matvanor. Skolmaten är ett viktigt verktyg för att förbättra arbets- och studiemiljön. Vi ser allvarligt på den negativa utveckling som skolmaten genomgår, vilket har resulterat i att fler elever avstår skolmaten och att måltiderna inte håller tillräckligt god standard för att tillfredsställa elevernas hunger.

Vi föreslår således ökade anslag till skolmaten för att höja kvaliteten och återinföra matglädjen. För att öka kvaliteten föreslår vi en minskad användning av halvfabrikat och anställning av en kock för att bidra till ett förhöjt näringsinnehåll och förhöjd smakupplevelse. Vi föreslår även ett ökat elevinflytande över matsedeln. Blodkorv, stekt sill och krämig grönsakssoppa är exempel på impopulära rätter som förekommer allt för ofta. Ett problem som vi också vill uppmärksamma är att när maten vid ett fåtal tillfällen anses god, exempelvis vid Hedvigsoppa eller schnitzel, tar maten snabbt slut och istället erbjuds rester från föregående dagar. Detta är inte hållbart och måste åtgärdas. Under vårt första år på gymnasiet blev vi även serverade nybakat bröd till skollunchen, något vi gärna skulle vilja se återinföras. Vi vill även lyfta fram att de vegetariska rätterna håller särskilt låg kvalitet och måste förbättras om de ska serveras. Vi föreslår att kommunen tittar närmare på exempelskolor som Sundsgymnasiet i Vellinge och Nya Malmö Latinskola.